
A B C D E F G

18.04- 24.05
07.09-19.10 25.05-14.06 15.06-28.06

31.08-6.09
29.06-12.07
24.08-30.08 13.07-02.08 03.08-09.08

17.8-23.08 10.08-16.08

427,00 553,00 728,00 1015,00 1092,00 1204,00 1372,00

504,00 637,00 833,00 1134,00 1218,00 1365,00 1540,00

581,00 721,00 938,00 1253,00 1344,00 1526,00 1708,00

Listino Prezzi
Preise

price list 2019

Bungalows di mq. 41. Vere e proprie villette in muratura da 4/6 posti letto composti da: 2 camere da 
letto, angolo cottura, soggiorno con divano letto a 2 posti, bagno con doccia e phon, veranda coperta 
con tavolo e sedie, telefono e TV, riscaldamento, parcheggio privato adiacente al Bungalow.

Brick Bungalows of 41 sqm. with 4/6 beds: 2 bedrooms, kitchen, sitting-room with double couch-bed, 
bathroom with shower and hairdryer, covered veranda with garden furniture, telephone, TV, heating 
system, private parking-place next to the bungalow.

Gemauerte Bungalows von 41 qm, mit 4/6 Betten:  2 Schlafzimmer, Küche, Wohnraum mit 
Doppelcouchbett, Bad mit Dusche und Haartrockner, einer überdachten Veranda mit Gartenmöbeln, 
Telefon und TV, Heizung und einem Bungalow dem anliegenden privaten Parkplatz.

A B C D E F G

18.04- 24.05
07.09-19.10 25.05-14.06 15.06-28.06

31.08-06.09
29.06-12.07
24.08-30.08 13.07-02.08 03.08-09.08

17.08-23.08 10.08-16.08

476,00 644,00 798,00 1148,00 1484,00 1666,00 1848,00

553,00 728,00 903,00 1267,00 1484,00 1666,00 1848,00

630,00 812,00 1008,00 1386,00 1484,00 1666,00 1848,00

707,00 896,00 1113,00 1505,00 1610,00 1827,00 2016,00

784,00 980,00 1218,00 1624,00 1736,00 1988,00 2184,00

BUNGALOW DE LUXE 4/6
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TARIFFE SETTIMANALI 
WEEKLY PRICE LIST 
PREISE PRO WOCHE

Bungalows in muratura di mq. 20 da 2/4 posti letto, composti da: 1 camera da letto, cucina/soggiorno 
con divano letto a 2 posti, bagno con doccia e phon, veranda coperta con tavolo e sedie, telefono e TV, 
riscaldamento, parcheggio privato adiacente al Bungalow.

Brick Bungalows of 20 sqm. with 2/4 beds: 1 bedroom, kitchen/sitting-room with double couch-bed, 
bathroom with shower and hairdryer, covered veranda with garden furniture, telephone, TV, heating 
system, private parking-place next to the bungalow.

Gemauerte Bungalows von 20 qm, mit 2/4 Betten:  1 Schlafzimmer, Küche/Wohnraum mit 
Doppelcouchbett, Bad mit Dusche und Haartrockner, einer überdachten Veranda mit Gartenmöbeln, 
Telefon und TV, Heizung und einem Bungalow dem anliegenden privaten Parkplatz.

BUNGALOW DE LUXE SMALL 2/4

TARIFFE SETTIMANALI 
WEEKLY PRICE LIST 
PREISE PRO WOCHE

Loc. Torre Mozza Via Carbonifera, 14 - 57025 Vignale Riotorto (LI) Toscana - Italy 
Tel 0039 0565.20414/20420 - Fax 0039 0565.20346 - e-mail: info@pappasole.it - www.pappasole.it

GPS: N 42° 57’ 4,2” E 10° 41’ 16,14”
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Bungalows in muratura di mq. 30 da 4/6 posti letto, composti da: 2 camere da letto, cucina/soggiorno 
con divano letto a 2 posti, bagno con doccia, veranda coperta con tavolo e sedie, telefono e TV, 
riscaldamento.

Brick Bungalows of 30 sqm. with 4/6 beds: 2 bedrooms, kitchen/sitting-room with double couch-bed, 
bathroom with shower, covered veranda with garden furniture, telephone, TV, heating system.

Gemauerte Bungalows von 30 qm, mit 4/6 Betten:  2 Schlafzimmer, Küche/Wohnraum mit 
Doppelcouchbett, Bad mit Dusche, einer überdachten Veranda mit Gartenmöbeln, Telefon und TV, 
Heizung.

A B C D E F G

18.04- 25.05 
08.09-19.10 26.05-15.06 16.06-29.06 

01.09-07.09
30.6-13.7 
25.8-31.8 14.07-03.08 04.08-10.8 

18.8-24.8 11.08-17.08

427,00 602,00 728,00 1036,00 1316,00 1498,00 1680,00

504,00 686,00 833,00 1155,00 1316,00 1498,00 1680,00

581,00 770,00 938,00 1274,00 1316,00 1498,00 1680,00

658,00 854,00 1043,00 1393,00 1442,00 1659,00 1848,00

735,00 938,00 1148,00 1512,00 1568,00 1820,00 2016,00

BUNGALOW COMFORT 4/6

Bungalows prefabbricati di mq. 40,50 da 4/6 posti letto (terrazza inclusa) composti da: 2 camere 
da letto, cucina/soggiorno con divano letto a 2 posti, bagno con doccia e phon, telefono, TV, aria 
condizionata e riscaldamento.

Prefabricated bungalows of 40,50 sqm, including a terrace, with 4/6 beds consisting of: 2 bedrooms, 
kitchen/sitting-room with double couch-bed, bathroom with shower and hairdryer, telephone, TV, air 
conditioning and heating system.

Bungalows Prestige von 40,50 qm, inklusive Terrasse:  sind Fertighäuser bestehend aus: 2 
Schlafzimmer, Wohn- und Essbereich mit Schlafsofa für 2 Personen, Badezimmer mit Duschraum 
und Haartrockner, Telefon, Flachbild-TV, Klimaanlage und Heizung.

A B C D E F G

18.04- 24.5 
07.09-19.10 25.05-14.06 15.06-28.06 

31.08-06.09
29.06-12.07 
24.08-30.08 13.07-02.08 03.08-09.08

17.8-23.8 10.08-16.08

434,00 616,00 742,00 1078,00 1358,00 1547,00 1729,00

511,00 700,00 847,00 1197,00 1358,00 1547,00 1729,00

588,00 784,00 952,00 1316,00 1358,00 1547,00 1729,00

665,00 868,00 1057,00 1435,00 1484,00 1708,00 1897,00

742,00 952,00 1162,00 1554,00 1610,00 1869,00 2065,00

BUNGALOW PRESTIGE 4/6

In bassa stagione possibili anche soggiorni inferiori alla settimana; soggiorno di 2 notti, supplemento pulizia 40€; 
soggiorno di 3 notti, supplemento pulizia 20€.

In the low season stays are possible even under 7 days; for the final cleaning you should pay € 40,00 in case of a 2 days 
stay and € 20,00 in case of a 3 days stay.

In der Vor-und Nach Saison sind die Aufenthalte unter 7 Nächte auch möglich. Für die Endreinigung sollen Sie einen 
Zuschlag von € 40,00 für einen 2 Tage Aufenthalt und € 20,00 für einen 3 Tage Aufenthalt bezahlen.
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TARIFFE SETTIMANALI 
WEEKLY PRICE LIST 
PREISE PRO WOCHE

TARIFFE SETTIMANALI 
WEEKLY PRICE LIST 
PREISE PRO WOCHE

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   A

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   B

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   C



V
il

la
g
e

A B C D E F G

18.04-25.05 
08.09-19.10 26.05-15.06 16.06-29.06 

01.09-07.09
30.06-13.07 
25.08-31.08 14.07-03.08 04.08-10.08 

18.08-24.08 11.08-17.08

399,00 567,00 714,00 938,00 1232,00 1407,00 1589,00

476,00 651,00 819,00 1057,00 1232,00 1407,00 1589,00

553,00 735,00 924,00 1176,00 1232,00 1407,00 1589,00

630,00 819,00 1029,00 1295,00 1358,00 1568,00 1757,00

707,00 903,00 1134,00 1414,00 1484,00 1729,00 1925,00

EXTRA VILLAGE TARIFFE GIORNALIERE  - DAILY RATES - TAGESPREISE

A B C D E F G

   * 11,00 12,00 15,00 17,00 18,00 23,00 24,00

Culla- Cradle - 
Kinderbett 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

di 90 mq. con ombreggiatura naturale, elettricità 6 amp. e prelievo acqua potabile.
90 sqm pitch with natural shadow, 6 amp electricity and water.
90 qm große Stellplatz mit natürlichem Schatten, 6 Amp Stromanschluß und Wasseranschluß

Piazzola – Pitch – Stellplatz  B: 
di 100 mq. con alberi di media grandezza, elettricità 10 amp, prelievo acqua e scarico acque grigie. Dotate inoltre di 
ombreggiatura artificiale.
100 sqm. Pitch with medium sizes shrubs, 10 amp electricity, water and waste water drainage. They are also provided with 
artificial shadow.
100 qm große Stellplatz mit mittelgroßen Bäume, 10 Amp Stromanschluß, Wasser-und Abwasserabschulß. Die Stellplätze 
sind außerdem durch eine Abdeckung schattig.

Piazzola – Pitch – Stellplatz C: 
di 90 mq delimitata da siepi sempreverdi e ben ombreggiata. Attrezzata con manufatto 
in muratura che comprende, da un lato, un bagno completo di wc, lavandino e doccia; 
dall’altro, angolo cottura completo di lavello, scolapiatti, 4 fuochi, frigorifero e pensili. Per 
soggiorni inferiori alla settimana supplemento pulizia 20,00€.
90 sqm. Pitch with a good shade given by tall trees and artificial overshadowing. There is 
a brick-built construction which host, on the one hand one bathroom with WC, wash basin 
and shower, on the other hand kitchenette with four gas burners, sink, draining board, 
refrigerator and wall furniture. For stays under one week you should pay an extra charge 
of 20,00€.
90 qm Stellplatz. Durch den Baumbestand und ein Schattendach sind die Stellflächen überwiegend schattig.
Ausstattung: einem gemauerte Gebäude, wo ein Sanitarhaus (komplett mit: Wc, Waschbecken und Dusche) und eine 
Wohnküche (komplett mit: Spühlbecken, Abtropfbrett, Kühlschrank, 4-Plattenherd) sind,  Stromanschluss (CEE 6A) Für 
Aufenthalte unter eine Woche sollen Sie einen Zuschlag für die Reinigung von 20,00€ bezahlen.

Mobilhome Premium prefabbricati di mq. 31 composti da: 2 camere, angolo cottura, zona living con 
divano letto a 2 posti, bagno con doccia, aria condizionata, riscaldamento, presa TV interna, veranda 
attrezzata con tavolo e sedie.

Mobilhome Premium is a prefab module of 31 sqm composed of: 2 bedrooms, kitchenette, sitting-
room with double couch-bed, bathroom with shower, air conditioning, heating, terrace with table and 
chairs.

Mobilhome Premium von 31 qm, sind Fertighäuser bestehend aus: 2 Schlafzimmer, Wohn- und 
Essbereich mit Schlafsofa für 2 Personen, Badezimmer mit Duschraum, Heizung und Klimaanlage. 
Terrasse mit Gartenmöbeln.

MOBILHOME PREMIUM 4/6

TARIFFE SETTIMANALI 
WEEKLY PRICE LIST 
PREISE PRO WOCHE

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   A

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   B

PIAZZOLA – PITCH – STELLPLATZ   C Piazzola – Pitch – Stellplatz C

*Persona aggiunta (a partire da 3 anni) -  Added guest (from 3 years) - Gast (ab 3 Jahre) 

TASSA DI SOGGIORNO NON COMPRESA NELLE TARIFFE - TOURIST TAX NOT INCLUDED - KURTAXE IM PREIS NICHT INBEGRIFFEN.
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18.04-07.06 
07.09-19.10

08.06-21.06
31.08-06.09

22.06-28.06
24.08-30.08 29.06-26.07    27.07-09.08

17.08-23.08 10.08-16.08

Visitatore giornaliero
Visitor 
Besucher

7,00 10,00 13,00 16,00 18,00 21,00

Cassetta sicurezza 
Safe
Schließfach 

4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Cane
Dog
Hund

3,00 3,00 3,00 7,00 7,00 7,00

I Auto (Posto tenda Piccola)
Car (Pitch for small tent)
Auto (Stellplatz fuer kleines Zelt)

2,00 2,00 2,00 3,00 4,00 4,00

II  e III Auto
II  and III Car
II  und III Auto

3,00 4,00 4,00 7,00 7,00 7,00

Moto
Motorbike
Motorrad

2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00

***Spese prenotazione  - Booking 
fee - Reservierungsgebühr 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00  30,00 

TARIFFE GIORNALIERE
DAILY RATES
TAGESPREISE

TARIFFA UNA TANTUM - UNA TANTUM COST - 
EINMALIGE PAUSCHALE

***gratis per le prenotazioni online ***free for online bookings   ***frei für Online-Buchungen
(in caso di annullamento, le spese di prenotazione verranno trattenute) - (In case of cancellation, Booking Fee will be 
deducted) - (Bei Stornierungen behalten wir die Reservierungsgebühr ein)     
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18.04-07.06 
07.09-19.10

08.06-21.06
31.08-06.09

22.06-28.06
24.08-30.08 29.06-26.07    27.07-09.08

17.08-23.08 10.08-16.08

Adulti  Adults Erwachsene 7,00 10,00 13,00 16,00 18,00 21,00
Bambini (3-9 anni)
Children (3-9 years)
Kinder (3-9 Jahre)

5,00 6,00 8,00 10,50 11,50 12,50

Piazzola senza servizi A
Pitch A
A Stellplatz 

12,00 17,00 20,00 24,00 31,00 34,00

Piazzola senza servizi B
Pitch B
B Stellplatz 

15,00 20,00 28,00 30,00 35,00 38,00

Piazzola con servizi privati C
Pirch with private sanitary facilities C
C Stellpaltz mi Sanitäranlage und 
Küche

19,00 26,00 36,00 46,00 51,00 54,00

Posto tenda piccola (auto non 
inclusa) - Pitch for small tent (car 
not included) - Stellplatz für kleines 
Zelt (ohne Auto)

6,00 10,00 14,00 18,00 21,00 23,00

Frigorifero in affitto - Refrigerator 
for rent - Kühlschrankverleih 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

TARIFFE GIORNALIERE
DAILY RATES
TAGESPREISE

TASSA DI SOGGIORNO NON COMPRESA NELLE TARIFFE - TOURIST TAX NOT INCLUDED - KURTAXE IM PREIS NICHT INBEGRIFFEN.
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SCONTI PROMOZIONALI NON CUMULABILI

DISCOUNTS ARE NOT COMBINABLE
NICHT KUMULIERBARE RABATTE

18.04-15.06 e 07.09-19.10
Per soggiorni in Bungalow e Mobilhome - For stays in Bungalow und Mobilhome - 
Bei Aufenthalt in bungalows und Mobilhome 7=6

18.04-07.07 e 24.08-19.10
2 Settimane - 2 weeks - 2 Wochen -5%

06.07-31.08 / 3 settimane - 3 weeks - 3 Wochen
Per soggiorni in bungalow e mobilhome - For stays in Bungalow and Mobilhome - 
Bei Aufenthalt in Bungalow und Mobilhome 150,00 €

Per soggiorni  in piazzola C con servizi - For stays in pitches C - 
Bei Aufenthalt  auf  C Stellplatz 100,00 €

Per soggiorni  in piazzola A o B senza servizi - For stays in pitches A or B - 
Bei Aufenthalt  auf  A oder B Stellplatz 50,00 €

OFFERTA SPECIALE CAMPING
CAMPING SPECIAL OFFER

SONDERANGEBOT FÜR DAS CAMPING
 18.04-07.06 e 07.09-19.10

Bambini fino a 9 anni gratuiti se accompagnati da almeno 2 adulti - Kids up to 9 years free if ac-
compained with at least 2 paying adults - Kostenloser Aufenthalt für Kinder unter 9 Jahren mit 
mindestens 2 zahlenden Erwachsenen

OFFERTA RISPARMIO SPIAGGIA
MONEY SAVING FOR BEACH FACILITIES

STRAND-SPARANGEBOT
 18.04-31.05 e 07.09-20.10

1 ombrellone + 2 lettini 30,00€ a settimana PRENOTAZIONE OBBLIGATORIA a 
pappabeach@pappasole.it
1 beach umbrella + 2 sun loungers 30,00€ per week RESERVATION REQUIRED at 
pappabeach@pappasole.it
1 Sonnenschirm + 2 Strandliegen 30,00€ pro Woche RESERVIERUNG IST ERFORDERLICH 
Reservieren Sie per Email an pappabeach@pappasole.it  



Rates are applied to the nights spent in our Camping Village; on the departure day the client has to leave the 
accommodation before  10 a.m. For every  not authorized delay it will be charged a penalty of an extra night.

In the Campsite, in case of absence of persons in the reserved pitch, during the high season, it will be charged the 
price of the pitch and two persons and during the low season the pitch and one person.

Bookings are allowed from Saturday to Saturday except for  Bungalow Comfort and Mobilhome Premium which can be 
booked only from Sunday to Sunday. Pitches B can be booked choosing the arrival day for minimum 7 nights.

Rates include: electricity, warm water and VAT, one parking place, final cleaning and sheets for Bungalows and Mobilhomes. 
Also: free entrance to free beach, to the swimming-pools, from 18st of April to 20th of October, the playground, the sport 
facilities; animation with miniclub, baby dance, juniorclub and organized entertainment till midnight from  8th of June to 9th of 
September.

Not included: tourist tax, tennis, minigolf, bicycle rent, washing machine service, safe deposit box, wireless area, use of private 
beach with beach umbrellas/sun loungers. During the high season it is warmly recommended to book the umbrellas and 
sun loungers at the private beach sending an e-mail to pappabeach@pappasole.it

Price are inclusive of an insurance for the whole stay, covering possible damages caused by the guest to third persons.

In the period 03/08 - 25/08, guests are required to wear a bracelets (in hypoallergenic material) as personal pass.

Preise beziehen sich auf die verbrachten Nächte bei unserem Feriendorf; am Abreisetag soll die Unterkunft bis 10.00 
Uhr verlassen werden. Für jede ungestattete Verspätung wird den Kunden mit dem Betrag einer zusätzliche Nacht 
belastet.

Für gebuchten Stellplatzen wird einen Mindestarif für Anwesenheiten immer gerechnet, der aus dem Preis des Stellplatzes 
und zu dem  Preis für zwei Personen (in Hochsaison) und den für eine (in Vor-und Nachsaison) hinzugefügt wird. Die 
Reservierungen gelten von Samstag bis Samstag außer Bungalow Comfort und Mobilhome die von Sonntag bis Sonntag 
gebucht werden können. Die Stellplätze B sind für mindestens 7 Nächte buchbar. Der An-und Abreise Tag steht bei den Gästen 
zur Auswahl.

Die Preise enthalten: Strom und Warmwasser Mehrwertsteuer, Parkplatz für ein Auto, Endreinigung und Bettwäsche für 
Bungalows und Mobilhomes. Weiterhin: freier Zungag zum freien Strand, zu den Schwimmbädern (geöffnet vom 20. April 
bis 19. Oktober) zum kombinierten Basketball, Fußball und Volleyballfeld, zu Tischtennis und Animation mit Miniclub, Baby 
dance, Juniorclub, sportlichen Aktivitäten, Spielen und musikalischen Veranstaltungen am Abend bis 24 Jhr vom 8. Juni bis 
9. September.

In den Preisen nicht enthalten: Kurtaxe, Nutzung von der Privatstrand mit Sonnenschirme/Strandliegen (fur eine 
Reservierung konnen Sie eine E-Mail an pappabeach@pappasole.it schreiben; im Hochsaison ist die Reservierung 
empfehlenswert. Pedalo-Strandbrett Vermietung, Tennis, Minigolf, Fahrradverleih, Aufbewahrung von Wertgegenstanden und 
Waschmaschinenbenutzung und WLAN-Verbindung.

Im Preis ist eine für den ganzen Aufenthalt geltende Versicherungspolice inbegriffen, durch die es die Schaden gedeckt 
werden, die der Gast einen Dritten verursachen werden solite.

Für den Zeitraum 03/08 - 25/08 müssen unsere Gäste ein anallergische Erkennugsband tragen.

Le tariffe sono applicate al numero di notti trascorse presso la nostra struttura; il giorno di partenza cliente dovrà 
lasciare libera la risorsa entro le ore 10. Per qualsiasi ritardo non autorizzato verrà addebitata una penale pari ad 
una notte.

Nel Camping, per le notti in cui la piazzola, seppur prenotata, risulti disabitata, verrà sempre addebitato giornalmente il 
“minimo presenze” costituito dal prezzo della piazzola più quello di due persone (in alta stagione) o una persona (in bassa 
stagione).

Prenotazioni da sabato a sabato ad eccezione dei Bungalows Comfort e Mobilhome Premium prenotabili da domenica a 
domenica e delle piazzole B con prenotazioni di minimo 7 notti, ma giorno arrivo e partenza a scelta deli ospiti.

Le tariffe comprendono: energia elettrica, acqua calda, un posto auto, IVA e per le soluzioni in affitto anche la pulizia finale 
e la biancheria da letto. Inoltre: libero accesso alle piscine, aperte dal 18 Aprile al 20 Ottobre, al campo polivalente di basket, 
calcetto, pallavolo, al ping pong e all’animazione che comprende il miniclub, minidisco, junior club, attività sportive, giochi 
e serate musicali fino alle ore 24 dall’8 Giugno al 9 Settembre.

Non compresi nelle tariffe: tassa di soggiorno, tennis, minigolf, noleggio biciclette, custodia valori, lavatrici, connessione 
Wi-Fi, noleggio pedalò e spiaggia privata (per la spiaggia in alta stagione è consigliata la prenotazione: inviare una mail 
a pappabeach@pappasole.it).

Le tariffe comprendono anche una copertura assicurativa per tutto il periodo di soggiorno per i danni che il cliente dovesse 
procurare a terzi.

Nel periodo 03/08 - 25/08 gli ospiti sono tenuti ad indossare un braccialetto (in materiale anallergico) come 
riconoscimento personale.


